MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 491 - maio/2023
Resolução - Nº 122/2023

(CONSUN/UFPI)

Teresina, 08 de maio de 2023

\ 2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI N 122 DE 08 DE MAIO DE 2023

Homologa Resultado das Eleições para

Representantes Estudantis junto aos Conselhos

Superiores, da Universidade Federal do Piauí.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO

UNIVERSITARIO-CONSUN, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- as competências que lhe foram atribuIdas pelo Regimento do Conselho Universitário,
desta Universidade, aprovado pela Resolução n2 01/1984, de 15 de fevereiro de 1984 e alterado pela

Resolução n2 27/2013, de 16 de abril de 2013;

- a decisão do Conselho Universitário em reunião do dia 15 de março de 2023;

- o Processo N 23111.038882/2022-74,

RESOLVE:

Homologar o Resultado das Eleições para Representantes Estudantis junto aos Conselhos

Superiores, da Universidade Federal do Piauí, conforme processo acima mencionado.

- Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão/CEPEX:

Emerson Santos Castro;

Marcelo Raimundo de Souza Filho;

Kelvin Ribeiro Feitosa Costa.

- Conselho de Administraçâo/CAD:

Clemer José de Barros;

Camila Maria dos Santos Sousa Lima;

Olga Maria Castro de Sousa.

Teresina, 08 de maio de 2023

Reitor

Campus Universitário Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpibr